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Osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) tarkoitus on määritelty Maankäyttö- ja 
rakennuslain 63 §:ssä mm. seuraavasti: 
"Kaavaa laadittaessa tulee riittävän aikaisessa vaiheessa laatia kaavan tarkoitukseen 
ja merkitykseen nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- ja vuorovaikutusme-
nettelyistä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. Kaavoituksen vireilletulosta tulee il-
moittaa sillä tavoin, että osallisilla on mahdollisuus saada tietoja kaavoituksen lähtö-
kohdista ja osallistumis- ja arviointimenettelystä." 
Tarkoituksena on siis kertoa, miksi kaava laaditaan, miten asia etenee ja missä vai-
heessa siihen voi vaikuttaa. 

 
 

 
 
Suunnittelualueen ja sen lähivaikutusalueen sijainti. Alueen yksityiskohtainen rajaus 
tarkentuu suunnittelutyön kuluessa. 

 
 
Suunnittelualue 
  

Ranta-asemakaavoitus koskee Urjalan kunnan Halkivahan kylässä omistaman tilan 
Metsä-Koivula (Rnro 3:9) ranta-aluetta Pynnänjärven etelärannalla. Suunnittelualu-
een maa-alueiden pinta-ala on noin 30 hehtaaria, ja suunnittelualueella on peruskar-
talta mitattua rantaviivaa noin 1300 metriä. Muunnettua rantaviivaa suunnittelualueel-
la on noin 650 metriä. 
 
Varsinainen ranta-asemakaavan suunnittelualue rajoittuu Pynnänjärven rantaan, noin 
200-300 metrin levyiselle vyöhykkeelle, joka ulottuu tilan Metsä-Koivula länsirajalta 
järven itäpäähän. 
 



Alue on pääasiassa tavanomaista metsätalousaluetta. Maastonmuodoiltaan alue on 
vaihtelevaa; matalin kohta, Pynnänjärvi on 110,9 metriä meren pinnan yläpuolella, 
korkein kohta Miekkostenvuoren laki puolestaan noin 145 m mpy. Pynnänjärven ran-
ta on maastonmuodoltaan varsin jyrkkää, joten lomarakentamiselle suotuisaa maas-
toa on lähinnä alueen itäosassa. 
 
Pynnänjärven rannasta on partiolippukunta Urjalan Varstat ry:lle kolmen vuoden 
määräaikaisella vuokrasopimuksella vuokrattu 2000 m2:n suuruinen määräala, jolle 
on sijoitettu siirrettävä rantasauna. 
 
Alueella ei ole edellä mainittujen lisäksi muita rakennuksia. 

 
 
ALOITE 

Ranta-asemakaavoitus on tullut vireille Urjalan kunnanhallituksen päätöksellä 
12.12.2005, § 246, ja siitä on tiedotettu Urjalan kunnan kaavoituskatsauksessa vuo-
delle 2006. 

  
 
 
LÄHTÖTIEDOT JA SUUNNITTELUTILANNE 

 
 
Asemakaava 

 
Alueella ei ole voimassa asemakaavaa eikä ranta-asemakaavaa (RakL:n rantakaa-
va).  
Lähialueella, osalla Pynnänjärven pohjoisrantaa on voimassa rantakaava.  

 
Yleiskaava 

 
Alueella ei ole voimassa yleiskaavaa.  
 
Lähialueella, Pynnänjärven koillisrannalla, suunnittelualueeseen suoraan rajautuen, 
on voimassa Vesilahden kunnan rantaosayleiskaava, jossa suunnittelualueen vasta-
rannalle on osoitettu kahdeksan lomarakennuspaikan lomarakennusalue sekä maa- 
ja metsätalousvaltaista aluetta. 
 

Maakuntakaava 
 

Pirkanmaan 1. maakuntakaavassa ei ole merkintöjä suunnittelualueella tai sen lähi-
vaikutusalueella. 

 
 
Muut suunnitelmat ja lähtökohdat sekä laadittavat selvitykset 

 
  

Suunnittelualueella tai sen vaikutusalueella ei ole valtakunnallisten alueidenkäyttöta-
voitteiden mukaisia valtakunnallisissa inventoinneissa huomioituja kohteita. 
 
Alueelta ei ole tiedossa kiinteitä muinaisjäännöksiä. Museoviranomaisia kuullaan 
kaavoituksen alkuvaiheessa mahdollisen selvitystarpeen osalta. 
 
Alueella ei ole suojeluohjelmien mukaisia kohteita. 
 



Kaavoituksen yhteydessä laaditaan luontoselvitys, joka sisältää kartoituksen alueen 
luonnon monimuotoisuuden nykytilasta (kasvisto-, linnusto- sekä eläimistöselvityk-
set), ja jossa huomioidaan erityissuojeltujen lajien, kuten liito-oravan sekä arvokkai-
den luontotyyppien mahdollinen esiintyminen alueella (LSL 29, 47 ja 49 §, Metsälaki 
10 §). 
 
Rantarakentamisoikeuden määrän selvittämiseksi laaditaan emätilatarkastelu, jossa 
selvitetään tilan Metsä-Koivula (Rnro 3:9) emätila, eli tietyn poikkileikkausajankohdan 
mukainen tila. Urjalan kunta käyttää tässä yhteydessä poikkileikkausajankohtana 
yleisesti vakiintunutta ajankohtaa 1.7.1959 (rakennuslain voimaantulo). Tilan Metsä-
Koivula (Rnro 3:9) rantarakennusoikeus määräytyy siten tämän emätilaperiaatteen 
sekä käytettävän mitoitusperiaatteen (rantarakennuspaikkoja muunnettua rantaviivan 
kilometriä kohden) mukaan. 
 
Kaavoituksen yhteydessä selvitetään alueen vesihuollon järjestämismahdollisuudet. 
 
 

 
MAANOMISTUS 
 

Suunnittelualue on Urjalan kunnan omistuksessa. 
 

 
TAVOITTEET 
 

Ranta-asemakaavoituksen tavoitteena on selvittää Urjalan kunnan omistamalle kiin-
teistölle Metsä-Koivula (Rnro 3:9) kuuluva rantarakennusoikeus edellä esitetyn emäti-
latarkastelun avulla ja kaavoittaa sen perusteella, paikalliset olosuhteet sekä kunnan 
rantarakentamisperiaatteet huomioiden alueelle loma-asuntojen rakennuspaikkoja ja 
niitä tukevia muita alueita. Lisäksi kaavoituksessa huomioidaan alueen virkistyskäyt-
tömahdollisuudet, maisema ja luonnonarvot. Rantarakentamisen mitoituksessa huo-
mioidaan paikallisten olosuhteiden lisäksi myös maanomistajien tasapuolinen kohte-
lu. 
 
 

VAIKUTUSTEN ARVIOINTI  

Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 1 §:n mukaan kaavaa laadittaessa on vaikutuksia 
selvitettävä siinä laajuudessa, että voidaan arvioida suunnitelman toteuttamisen mer-
kittävät välittömät ja välilliset vaikutukset: 

1) ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön; (turvallisuus, viihtyisyys) 
2) maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon; 
3) kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin; 
4) alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikentee-
seen; 
5) kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön (ra-
kennuskulttuuri, maisema- ja kylätaajamakuva). 

OSALLISET 
 

Keskeisinä osallisina voidaan pitää seuraavia:  
- Suunnittelualueen sekä sen lähivaikutusalueen kiinteistöt ja asukkaat 
- Pirkanmaan ELY-keskus 



- Pirkanmaan maakuntamuseo 
- Vesilahden kunta 
- Vattenfall Siirto Oy 
- Kunnan hallintokunnat (tekninen lautakunta, rakennuslautakunta, Valkea-

kosken ympäristöpalvelut) 
- Tampereen aluepelastuslaitos 

 
Osallisten luetteloa voidaan täydentää työn aikana 

 
 
OSALLISTUMISEN JA VUOROVAIKUTUKSEN JÄRJESTÄMINEN 
 
 
Vireillepano 

Kaavoituksen vireilletulosta on ilmoitettu Urjalan kunnan kaavoituskatsauksessa vuo-
delle 2006. Kaavoituskatsauksesta on tiedotettu lain edellyttämällä tavalla.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nähtävänä kunnantalon teknisessä palvelu-
keskuksessa koko suunnittelutyön ajan, ja se lähetetään tiedossa oleville osallisille. 
Lisäksi Osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävillä olosta ilmoitetaan Urjalan Sa-
nomissa sekä kunnan ilmoitustaululla ja Internet-sivuilla.  
Osallisilla on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä osallistumis- ja arviointisuunnitel-
masta joko suullisesti tai kirjallisesti. Saadut mielipiteet käsitellään kunnanhallitukses-
sa. 
 
Kunnan ja Pirkanmaan ympäristökeskuksen kesken järjestetään kaavoituksen alku-
vaiheessa viranomaisneuvottelu, johon kutsutaan myös ne viranomaiset, joiden toi-
mialaa asia saattaa koskea. 
Osallisilla on ennen kaavaehdotuksen asettamista julkisesti nähtäville oikeus esittää 
Pirkanmaan ympäristökeskukselle neuvottelun käymistä osallistumis- ja arviointi-
suunnitelman riittävyydestä. 

 
 
Valmisteluvaihe 

Valmisteluvaiheessa laaditaan ranta-asemakaavaluonnos, joka lähtökohdat huomioi-
den mahdollisimman hyvin vastaa asetettuja tavoitteita. Tarvittaessa järjestetään 
neuvotteluja eri osapuolten kesken. Tässä vaiheessa tehdään myös tarvittavat selvi-
tykset. Kunnanhallituksen hyväksymä ranta-asemakaavaluonnos asetetaan nähtäville 
mielipiteiden saamista varten kunnantalon teknisessä palvelukeskuksessa sekä kun-
nan Internet-sivuilla. Nähtävänäolosta tiedotetaan Urjalan Sanomissa sekä ilmoite-
taan kirjeitse tiedossa oleville osallisille. Tarvittaessa pyydetään lausuntoja asian-
omaisilta viranomaisilta. Osalliset voivat esittää mielipiteensä luonnoksesta sen näh-
tävänäoloaikana suullisesti tai kirjallisesti. Saadut mielipiteet ja lausunnot käsitellään 
kunnanhallituksessa. 

 
 
Ehdotusvaihe 

Saadun palautteen jälkeen ranta-asemakaavaluonnokseen tehdään tarvittavat muu-
tokset ja laaditaan ranta-asemakaavaehdotus, jonka kunnanhallitus käsittelee. Tä-
män jälkeen kaavaehdotus pidetään julkisesti nähtävillä kunnanviraston teknisessä 
palvelukeskuksessa sekä kunnan Internet-sivuilla 30 päivän ajan. Kaavaehdotukses-
ta pyydetään lausunnot asianomaisilta viranomaisilta. Nähtävänäoloaikana kunnan 
jäsenillä ja osallisilla on oikeus tehdä kirjallinen muistutus kaavaehdotuksesta. Näh-
tävänäolosta julkaistaan sanomalehtikuulutus, ja lisäksi tiedossa oleville osallisille il-



moitetaan nähtävänäolosta kirjeitse. Kaavaehdotuksesta jätettyihin muistutuksiin laa-
ditaan vastineet, ja mikäli ne antavat aihetta, kaavaehdotusta tarkistetaan.  

 
Hyväksymisvaihe 

Kunnanvaltuusto päättää ranta-asemakaavan hyväksymisestä. Osallisilla on 30 päi-
vän valitusoikeus kunnanvaltuuston päätöksestä Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen.  

 
 
AIKATAULU 

Ranta-asemakaavan valmisteluvaiheen alku ajoittui vuoden 2008 kevääseen ja ke-
sään. Tällöin tehtiin alueella luontoselvitykset. Valmistelu on jatkunut vuoden 2009 
aikana, jolloin on laadittu mm. emätilaselvitys. Tavoitteena on asettaa valmisteluai-
neisto (ranta-asemakaavaluonnos) nähtäville keväällä 2010. Ehdotusvaihe ajoittunee 
näin ollen syksyyn 2010. 
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